
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

35. 

 
На основу члана 32. став 1. тачка 15. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014-др.закон и 101/2016-
др.закон), члана 33., 34. и 36. Закона о јавном дугу („Службени гласник Републике 
Србије“, број 61/2005, 107/2009, 78/2011 и 68/2015), члана 7. став 1. тачка 13. Закона 
о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“, број 124/2012, 14/2015 и 
68/2015),  члана 22. и 30. Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, 
број 35/2017), Одлуке о буџету општине Врбас за 2018. годину („Службени лист 
општине Врбас“, број 41/2017) и сагласности Министарства финансија Републике 
Србије-Управе за јавни дуг, број 401-535/2018-001 од 03. априла 2018. године, 
Скупштина општине Врбас, на седници одржаној  11. маја 2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 О РЕФИНАНСИРАЊУ ДУГОРОЧНИХ КРЕДИТА ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИОНЕ 

РАСХОДЕ  ОПШТИНЕ ВРБАС УЗЕТИХ КОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА 
 

Члан 1. 
 

 Скупштина општине Врбас доноси Одлуку о рефинансирању дугорочних 
кредита за капиталне и инвестиционе расходе општине Врбас, узетих код Banca 
Intesa a.d. Београд, Erste Bank a.d. Нови Сад и AIK Banka a.d. Ниш, како би се 
обезбедио период почека, чиме се не повећава висина задужења, већ се 
рефинансирају постојећи, дугорочни кредити код следећих пословних банака: 
 
Banca Intesa a.d. Београд 

-  Кредитна партија 58-420-1308357.5 (доспева 31.08.2023. гoдине). 
 

Erste Bank a.d. Нови Сад 
- Кредитна партија 5101955691 (доспева 31.08.2023. године). 

 
AIK Banka а.d.Ниш 

- Кредитна партија 105080845802918264 (доспева 31.08.2023. године). 
 

Члан 2. 
 

 Кредит за рефинансирање узима се у износу од 361.767.708,35 динара, чиме 
ће се продужити рок отплате главнице постојећих дугорочних кредита након рокова 
из члана 1. ове Oдлуке. 

БРОЈ  8.  ВРБАС  11.  МАЈ 2018. ГОДИНА   LII 



Број:  8. Страна  170. Службени лист општине Врбас, 11. мај  2018.  године       

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
7

0
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
Члан 3. 

 
 Критеријуми за рефинансирање дефинисаће се у складу са Законом о јавном 
дугу и ликвидним могућностима општине Врбас, уз каматну стопу и друге елементе 
кредита који ће бити дефинисани уговором. 
 
 

Члан 4. 
 

 Ова Oдлука ступа на снагу наредног  дана од дана објављивања у 
„Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                   Председник  Скупштине  општине, 
Број : 011- 13 /2018-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана : 11. маја 2018. године    
ВРБАС 

 
 

 
36. 
 

На основу члана 7. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 88/2011, 15/2016 и 104/2016) и члана 30. 
Статута општине Врбас („Службени лист општине Врбас“, број 35/2017), Скупштина 
општине Врбас, на седници одржаној 11. маја 2018. године, донела je 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

1. Подржава се иницијатива Општинске управе Врбас, Одељења за урбанизам, 
стамбене послове, заштиту животне средине и енергетски менаџмент да се у 
складу са Законом о јавно-приватном партнерству и концесијама покрене 
поступак избора приватног партнера за замену и реконструкцију јавне расвете. 
У складу са Акционим планом енергетске ефикасности Републике Србије 
предвиђено је да у складу са Законом о ефикасном коришћењу енергије, све 
општине веће од 20.000 становника морају да спроводе програм уштеде 
енергије и активности које ће обезбедити ефикасно коришћење енергије, а све 
у циљу стварања предуслова за дугорочно, организовано и квалитетно 
вршење ове комуналне делатности.  

 
2. Овај Закључак ће се објавити у „Службеном листу општине Врбас“. 

 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                    Председник  Скупштине  општине, 
Број : 011- 14/2018-I/01                               Марјана Мараш, с.р. 
Дана : 11. маја 2018. године    
ВРБАС 
 



Број:  8. Страна  171. Службени лист општине Врбас, 11. мај  2018.  године       

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
7

1
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
37. 
 

На основу члана 130. став 3. и члана 132. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Србије“, број 107/2005, 72/2009 – други закон; 88/2010, 99/2010, 57/2011, 
119/2012, 45/2013, 93/2014, 96/2015, 106/2015 и 11/2017 – др. закон), члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон) и члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени лист општине 
Врбас“, број 35/2017), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 11. маја 2018. 
године, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА „ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ У ВРБАСУ 
 

I 
 

     ДР ЈАСМИНА АССИ  р а з р е ш а в а    с е  дужности директора Дома здравља 
„Вељко Влаховић“  у Врбасу, са 11. мајом 2018. године.  
 

II 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 112-24/2018- I/01                         Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 11. маја 2018. године  
ВРБАС 
 
38. 

 
На основу члана 130. став 3. и члана 132. и 133. Закона о здравственој заштити 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 107/2005, 72/2009 – други закон; 88/2010, 
99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013, 93/2014, 96/2015, 106/2015 и 11/2017 – др. закон), члана 
32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон)  и члана 30. и 93. Статута општине Врбас („Службени 
лист општине Врбас“, број 35/2017), Скупштина општине Врбас, на седници одржаној 11. 
маја 2018. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА „ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ У ВРБАСУ 
 

I 
 
      ДР ЈАСМИНА АССИ    и м е н у ј е  с е    за директора Дома здравља „Вељко 
Влаховић“  у Врбасу на период од четири године, почев од 12. маја 2018. године.  
 

II 
 

Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                 Председник Скупштине општине, 
Број: 112-25/2018- I/01                         Марјана Мараш, с.р. 
Дана: 11. маја 2018. године  
ВРБАС 



Број:  8. Страна  172. Службени лист општине Врбас, 11. мај  2018.  године       

 

Б
р

о
ј:  1

0
. С

тр
а

н
а

 1
7

2
 . С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 4

. ју
л

  2
0

1
5

. го
д

и
н
е
 

 
 

_
_

 

  
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

Редни                   Страна 

број 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  

 

 
 
35. ОДЛУКА О РЕФИНАНСИРАЊУ ДУГОРОЧНИХ КРЕДИТА  

ЗА КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИОНЕ РАСХОДЕ  ОПШТИНЕ  
ВРБАС УЗЕТИХ КОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА    169 

 
36. ЗАКЉУЧАК КОЈИМ СЕ ПОДРЖАВА ИНИЦИЈАТИВА  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ВРБАС, ОДЕЉЕЊА ЗА УРБАНИЗАМ,  
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И  
ЕНЕРГЕТСКИ МЕНАЏМЕНТ ДА СЕ У СКЛАДУ СА ЗАКОНОМ  
О ЈАВНО-ПРИВАТНОМ ПАРТНЕРСТВУ И КОНЦЕСИЈАМА  
ПОКРЕНЕ ПОСТУПАК ИЗБОРА ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРА  
ЗА ЗАМЕНУ И РЕКОНСТРУКЦИЈУ ЈАВНЕ РАСВЕТЕ   170 
 

37. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА 
„ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ У ВРБАСУ       171 

38. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА 
„ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ“ У ВРБАСУ       171 

 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Данка Васиљевић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 

www.vrbas.net 


